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O ICMS  (Imposto Sobre  Operações  Relativas à  Circulação de Mercadorias e Sobre Prestação de Serviços de

de Transporte Interestadual, Intermunicipal e de Comunicação) é de competência dos Estados e do Distrito

Federal.

Sua regulamentação constitucional está prevista  na  Lei Complementar  87/1996 ( a Chamada " Lei Kandir"),

alterada posteriormente pelas Leis Complementares 97/97,  99/99 E 102/2000.

O repasse para os Municípios corresponde a 25% (vinte e cinco por cento), distribuídos segundo os mesmos

critérios de rateio aplicados às parcelas de receita que lhes cabem do ICMS.
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Ano Ato normativo 

Índice total da 

capital na 

distribuição da Lei 

Estadual do ICMS 

Ano

Índice total 

da capital 

na 

distribuiçã
1994 429/1993 41,8264% 1994 41,8264%

1995 457/1994 44,0791% 1995 44,0791%

1996 486/1995 46,6005% 1996 46,6005%

1997 518/1996 44,5357% 1997 44,5357%

1998 553/1997 37,5577% 1998 37,5577%

1999 575/1998 33,7479% 1999 33,7479%

2000 501/1999 32,1090% 2000 32,1090%

2001 601/2000 31,1387% 2001 31,1387%

2002 601/2001 31,0911% 2002 31,0911%

2003 644/2002 30,6648% 2003 30,6648%

2004 659/2003 32,9850% 2004 32,9850%

2005 678/2004 32,5115% 2005 32,5115%

2006 702/2005 31,7727% 2006 31,7727%

2007 715/2006 32,9885% 2007 32,9885%

2008 735/2008 35,5637% 2008 35,5637%

2009 752/2008 35,2945% 2009 35,2945%

2010 771/2009 32,6749% 2010 32,6749%

2011 789/2010 34,9520% 2011 34,9520%

2012 806/2011 36,8947% 2012 36,8947%

2013 823/2012 35,1846% 2013 35,1846%

2014 847/2013 33,7743% 2014 33,7743%

2015 861/2014 34,5649% 2015 34,5649%

2016 874/2015 36,4468% 2016 36,4468%

2017 884/2016 35,6209% 2017 35,6209%

2018 899/2017 35,3220% 2018 35,3220%

2019 920/2018 37,7153% 2019 37,7153%

2020 940/2019 38,2937% 2020 38,2937%

2021 959/2020 36,2993% 2021 36,2993%

2022 1001/2022 39,4770% 2022 39,4770%

2023 258/2023 37,8916% 2023 37,8916%

2024 003/2024 33,7757% 2024 33,7757%

2025 371/2024 32,6062% 2025 32,6062%

NOME DA CAPITAL ARCAJU
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5,0000%

10,0000%

15,0000%

20,0000%

25,0000%

30,0000%

35,0000%

40,0000%

45,0000%

50,0000%

1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Índice total da capital na distribuição da Lei Estadual do ICMS 
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VARIAÇÃO 

3,07%

MÊS ICMS 2024 MÊS ICMS 2029

JAN 32.311.519,57 JAN 28.081.957,70

FEV 23.677.065,42 FEV 27.820.566,21

MAR 25.536.925,16 MAR 28.267.810,53

ABR 32.822.729,18 ABR 32.069.164,67

MAI 26.314.726,44 MAI 28.746.759,61

JUN JUN

JUL JUL

AGO AGO

SET SET

OUT OUT

NOV NOV

DEZ DEZ

TOTAL 140.662.965,77 TOTAL 144.986.258,72

2023 2024 2025

JAN 31,9 32,3 28,1

FEV 24,3 23,7 27,8

MAR 24,3 25,5 28,3

ABR 27,5 27,4 32,1

MAI 32,1 26,3 28,7

JUN 25,4 25,1

JUL 27,9 31,7

AGO 33,7 26,5

SET 28,5 26,5

OUT 25,6 33,3

NOV 27,3 29,3

DEZ 38,6 38,4

FONTE: SEMFAZ-COGOEF Dados Atualizados em 28/05/25 18H19

2024 2025
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ICMS

2024 NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS NO EXERCÍCIO NO MÊS
NO 

EXERCÍCIO

JAN ICMS 32.311.519,57 36.188.901,92 36.188.901,92 28.081.957,70 28.081.957,70 -4.229.561,87 -4.229.561,87 -13,09% -13,09%

FEV ICMS 23.677.065,42 26.518.313,27 62.707.215,19 27.820.566,21 55.902.523,91 4.143.500,79 -86.061,08 4,91% -10,85%

MAR ICMS 25.536.925,16 28.601.356,18 91.308.571,37 28.267.810,53 84.170.334,44 2.730.885,37 2.644.824,29 -1,17% -7,82%

ABR ICMS 32.822.729,18 36.761.456,68 128.070.028,05 32.069.164,67 116.239.499,11 -753.564,51 1.891.259,78 -12,76% -9,24%

MAI ICMS 26.314.726,44 29.472.493,61 157.542.521,66 28.746.759,61 144.986.258,72 2.432.033,17 4.323.292,95 -2,46% -7,97%

JUN ICMS 25.123.512,04 28.138.333,48 185.680.855,15 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -21,92%

JUL ICMS 31.686.045,44 35.488.370,89 221.169.226,04 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -34,45%

AGO ICMS 26.477.494,86 29.654.794,24 250.824.020,28 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -42,20%

SET ICMS 26.446.978,19 29.620.615,57 280.444.635,86 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -48,30%

OUT ICMS 33.326.219,43 37.325.365,76 317.770.001,62 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -54,37%

NOV ICMS 29.300.798,87 32.816.894,73 350.586.896,35 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -58,64%

DEZ ICMS 38.444.052,84 49.413.103,65 400.000.000,00 0,00 144.986.258,72 0,00 0,00 -100,00% -63,75%

ICMS

PREVISÃO PARA O EX 400.000.000,00

REALIZADO NO EXER 144.986.258,72

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

                                           ICMS -  LOA Vs REALIZADO  2024

EMISSÃO:29/05/2025 18h19

ÍNDICE  LOA 2025

MÊS TRANSFERÊNCIA

PREVISÃO - 2025 REALIZADA - 2025
VARIAÇÃO NOMINAL 2025  EM 

RELAÇÃO 2025
VARIAÇÃO % 2025 EM 

RELAÇÃO 2025

ICMS 2024/2025

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

12,0%

PREVISÃO PARA O EXERCÍCIO

REALIZADO NO EXERCÍCIO

400.000.000,00

144.986.258,72

ICMS
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ICMS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Previsão 36,1 26,5 28,6 36,8 29,5 28,1 35,5 29,6 29,6 37,3 32,8 49,6 400

Realizado 2024 32,3 23,7 25,5 32,8 26,3 25,1 31,7 26,5 26,5 33,3 29,3 38,4 351,4

Realizado 2025 28,1 28,8 28,3 32,1 28,7 146,0

ICMS Líquido 22,4 23,4 22,6 25,7 23 117,1

  FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:28/05/2025  18h19
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ICMS JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Previsão 2025 36,1 62,6 91,2 128,0 157,5 185,6 221,1 250,7 280,3 317,6 350,4 400,0

2024 acumulado 33,2 56,9 81,5 114,3 140,7 165,8 197,5 223,9 250,3 283,7 313,0 351,5

2025 acumulado 28,5 55,9 84,2 116,2 144,9

  FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:28/05/2025  18h19
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Previsão 2025 2024 acumulado 2025 acumulado
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RECEITA  - ICMS

Var.%MÊS Var.MÊS Var% Acum Var.Acum

2024/2025 2024/2025 2024/2025 2024/2025

JANEIRO 31.901.355,46 32.311.519,57 28.081.957,70 -13,09% -4.229.561,87 -13,09% -4.229.561,87

FEVEREIRO 24.345.419,50 23.677.065,42 27.820.566,21 17,50% 4.143.500,79 -0,15% -86.061,08

MARÇO 24.302.194,91 25.536.925,16 28.267.810,53 10,69% 2.730.885,37 3,24% 2.644.824,29

ABRIL 27.482.474,45 32.822.729,18 32.069.164,67 -2,30% -753.564,51 1,65% 1.891.259,78

MAIO 32.026.758,64 26.314.726,44 28.746.759,61 9,24% 2.432.033,17 3,07% 4.323.292,95

JUNHO 25.395.361,98 25.123.512,04

JULHO 27.924.942,94 31.686.045,44

AGOSTO 33.307.762,76 26.477.494,86

SETEMBRO 28.482.951,45 26.446.978,19

OUTUBRO 35.569.236,94 33.326.219,43

NOVEMBRO 27.473.486,74 29.300.798,87

DEZEMBRO 38.567.840,80 38.444.052,84

TOTAL 356.779.786,57 351.468.067,44 144.986.258,72

FONTE:SEMFAZ-COGOEF

2023 2024 2025

EMISSÃO:29/05/2025  18h19
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FONTE:SEMFAZ-COGOEF EMISSÃO:29/05/2025  18h19

0,00
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ICMS– Previsão de Distribuição - JANEIRO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/01/2025 32,6062 6.546.625 ESTIMADO 2.134.606 10.035.151 12.026.042 5.277.133 0 29.472.931 29.472.931

09/01/2025 32,6062 30.776.818 REALIZADO 56.363 2.029.332 9.542.516 11.435.673 5.018.074 28.081.958 28.081.958

16/01/2025 32,6062 36.882.685 RESULTADO 2.078.243 8.005.819 2.483.526 -6.158.540 -5.018.074 1.390.973 1.390.973

23/01/2025 32,6062 16.184.446 % -97% -80% -21% 117% #DIV/0! -5% -5%

TOTAL 90.390.573 -5% -27%

ICMS– Previsão de Distribuição - FEVEREIRO/2025 SEFAZ 15.040.390

Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

06/02/2025 32,6062 12.907.309 ESTIMADO 4.208.583 8.768.579 12.916.974 3.362.673 0 29.256.809 58.729.740

13/02/2025 32,6062 26.892.366 REALIZADO 4.001.980 8.338.121 12.282.868 3.197.597 0 27.820.566 55.902.524

20/02/2025 32,6062 39.615.086 RESULTADO 206.603 430.457 634.106 165.077 0 1.436.243 2.827.216

27/02/2025 32,6062 10.312.988 % -5% -5% -5% -5% 0% -5% -5%

- - -

TOTAL 89.727.749 -5% -1%

ICMS– Previsão de Distribuição - MARÇO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

05/03/2025 32,6062 19.741.842 ESTIMADO 6.437.065 5.310.804 14.125.940 3.684.749 0 29.558.558 88.288.298

12/03/2025 32,6062 16.287.714 REALIZADO 6.121.063 5.050.092 13.592.793 3.503.862 0 28.267.811 84.170.334

19/03/2025 32,6062 43.322.864 RESULTADO 316.001 260.712 533.146 180.888 0 1.290.747 4.117.964

26/03/2025 32,6062 11.300.762 % -5% -5% -4% -5% #DIV/0! -4% -5%

TOTAL 90.653.182 -4,37% 2%

ICMS– Previsão de Distribuição - ABRIL/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/04/2025 32,6062 20.041.942 ESTIMADO 6.534.916 3.418.166 14.525.576 4.261.507 4.815.992 33.556.158 121.844.456

09/04/2025 32,6062 10.483.179 REALIZADO 6.214.111 3.250.365 13.972.812 4.052.306 4.579.571 32.069.165 116.239.499

16/04/2025 32,6062 44.548.510 RESULTADO 320.805 167.801 552.765 209.201 236.421 1.486.993 5.604.957

23/04/2025 32,6062 13.069.621 % -5% -5% -4% -5% 0% -4% -5%

30/04/2025 32,6062 14.770.174

TOTAL 102.913.426 -4,43% 13,45% 28.267.811

FEV/2025

27.820.566RESULTADO MAR/2025: RESULTADO MAR/2025:

28.081.958

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO

RESULTADO ABR/2025: RESULTADO ABR/2025:

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOPREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR MAR/2025

ACUMULADO NO 

ANO

DEZ/2024

TOTAL NO MÊS

RESULTADO JAN/2025: RESULTADO JAN/2025: 38.567.841

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JAN/2025

RESULTADO FEV/2025: RESULTADO FEV/2025:

BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

BASE DO REPASSE
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ICMS– Previsão de Distribuição - MAIO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

07/05/2025 32,6062 13.043.093 ESTIMADO 4.252.857 7.706.904 13.796.159 4.306.313 0 30.062.233 151.906.688

14/05/2025 32,6062 23.636.316 REALIZADO 4.044.080 7.328.565 13.279.202 4.094.912 0 28.746.760 144.986.259

21/05/2025 32,6062 42.311.458 RESULTADO 208.777 378.339 516.957 211.401 0 1.315.473 6.920.430

28/05/2025 32,6062 13.207.037 % -5% -5% -4% -5% #DIV/0! -4% -5%

TOTAL 92.197.903 -4,38% -10,36%

ICMS– Previsão de Distribuição - JUNHO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

04/06/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

11/06/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

18/06/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

25/06/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

TOTAL 0 #DIV/0! -100,00%

ICMS– Previsão de Distribuição - JULHO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

02/07/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

09/07/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.258,72

16/07/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

23/07/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

30/07/2025 32,6062 0

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

ICMS– Previsão de Distribuição - AGOSTO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

06/08/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

13/08/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

20/08/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

27/08/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

0RESULTADO AGO/2025: RESULTADO AGO/2025:

0

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JUN/2025

RESULTADO JUL/2025: RESULTADO JUL/2025:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR JUL/2025

ABR/2025

32.069.165

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE

28.746.760

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANOBASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR MAI/2025

RESULTADO JUN/2025: RESULTADO JUN/2025:

PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

RESULTADO MAI/2025: RESULTADO MAI/2025:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
N

T
O

N
IO

 S
IL

V
A

 R
O

C
H

A
 e

 S
ID

N
E

Y
 T

H
IA

G
O

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//a

ra
ca

ju
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

C
C

0-
12

A
8-

68
1E

-3
12

6 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
C

C
0-

12
A

8-
68

1E
-3

12
6



ICMS– Previsão de Distribuição - SETEMBRO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

03/09/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

10/09/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

17/09/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

24/09/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

- - -

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

ICMS– Previsão de Distribuição - OUTUBRO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

01/10/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

08/10/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

15/12/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

22/10/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

29/10/2025 32,6062 0

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

ICMS– Previsão de Distribuição - NOVEMBRO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

05/11/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

12/11/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

19/12/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

26/11/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

ICMS– Previsão de Distribuição - DEZEMBRO/2025 SEFAZ
Data

distribuição ÍNDICE ARRECADAÇÃO ICMS 1ª 2ª 3ª 4ª 5ª

03/12/2025 32,6062 0 ESTIMADO 0 0 0 0 0 0 151.906.688

10/12/2025 32,6062 0 REALIZADO 0 0 0 0 0 0 144.986.259

17/12/2025 32,6062 0 RESULTADO 0 0 0 0 0 0 6.920.430

24/12/2025 32,6062 0 % #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! -5%

30/12/2025 32,6062 0

TOTAL 0 #DIV/0! #DIV/0!

465.882.833 ICMS
PREVISÃO

REALIZADO
RESULTADO

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

VALOR

151.906.688,41
144.986.258,72

RESULTADO NOV/2025:

DEMONSTRATIVO DA PREVISÃO X REPASSE REALIZADO COTA PARTE ICMS PARA ARACAJU

-6.920.429,69

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR NOV/2025
0RESULTADO DEZ/2025: RESULTADO DEZ/2025:

PREVISÃO X REALIZADO NO EXERCÍCIO

TOTAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR AGO/2025

SET/2025

0

0

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

0

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

TOTAL NO MÊS
ACUMULADO NO 

ANO
BASE DO REPASSE PREVISÃO X REALIZADO - SEMANAL

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR OUT/2025

RESULTADO NOV/2025:

RESULTADO SET/2025: RESULTADO SET/2025:

RESULTADO OUT/2025: RESULTADO OUT/2025:

% PREVISTO X REALIZADO % EM RELAÇÃO MÊS ANTERIOR

EMISSÃO:29/05/2025  18h19
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Em Mi R$

ARRECADAÇÃO BRUTA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2025 112.988 112.158 113.316 128.642 115.247

ARRECADAÇÃO LIQUIDA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2025 90.391 89.728 90.653 102.913 92.198

ARRECADAÇÃO BRUTA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024 123.738 91.457 98.760 127.363 101.816 97.137 122.915 101.698 101.513 128.387 112.630 148.238

ARRECADAÇÃO LIQUIDA ICMS - DISTRIBUIÇÃO 2024 98.991 73.166 79.008 101.890 81.453 77.710 98.313 81.359 81.211 102.646 90.104 118.591

FONTE: SEMFAZ-COGOEF

NOVJAN FEV MAR ABR MAI

EMISSÃO:29/05/2025  18h19
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Gráfico  Arrecadação Distribuição ICMS
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